Nº 223, terça-feira, 18 de novembro de 2014 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111800159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SINATURA: 12/11/2014. ASSINATURAS: Dimitri Buscacio Gon-
çalves - Secretário Estadual Substituto, pela Contratante, e Simone
Maria Graupp - Sócia Administradora, pela Contratada. APROVA-
ÇÃO: Lauro Coelho Junior - Procurador-Chefe.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2014

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Rio de Janeiro. CNPJ 26.989.715/0024-07.
CONTRATADA: SOBRARE & CANTARE SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 10.990.049/0001-92. OBJETO: Contratação da Palestra Mo-
tivacional "Acabou o dinheiro - Lições de Economia Doméstica",
com o palestrante Luís Carlos Ewald, para a comemoração do Dia do
Servidor Público. PROCESSO: 1.30.001.003091/2014-44. PROGRA-
MAS DE TRABALHO: 03062058142640001. NOTAS DE EMPE-
NHO: 2014NE000608, de 04/09/2014. VALOR GLOBAL: R$
8.000,00 (oito mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, da
Lei nº 8.666/93. APROVAÇÃO: Guilherme Guedes Raposo - Pro-
curador-Chefe.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2014

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do Rio
de Janeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que na
licitação em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de água mineral natural, não gaseificada,
acondicionada em garrafão, com tampa de pressão, hermeticamente
lacrado, contendo 20 (vinte) litros, para a Procuradoria da República
no Estado do Rio de Janeiro, foi vencedora a empresa GRANÁ 298
DISTIRBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. - CNPJ:
02.768.278/0001-39.

RAFAEL TADEU SALOMÃO SILVA

57 - 12.andar - Centro Centro - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2014 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/12/2014 às 13h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Prrs-licita@mpf.mp.br

GABRIELA MOURA DA VEIGA
Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2014) 200100-00001-2014NE000584

EXTRATO DE CONTRATO No- 28/2014

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e a EMPRESA
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILÂNCIA S/S LTDA. OBJETO:
Prestação de serviços de dois postos de vigilância armada para o novo
prédio sede da Procuradoria da República no município de Caxias do
Sul/RS. DATA/ASSINATURA: 17/11/2014; Daniel Dall´Agnese, pela
Contratante, e Lucas Fernando Carré, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE RORAIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2014 (SRP) - UASG 380006

O Pregoeiro e o Secretário Estadual da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Roraima tornam público o resultado do jul-
gamento do Pregão Eletrônico SRP n° 04/2014, processo nº
1.32.000.000743/2013-43, cujo objeto é o registro de preço, com
cadastro reserva de fornecedores, para aquisição eventual de peças
para manutenção corretiva de condicionadores de ar, tipo split, apli-
cando o critério de menor preço por item, o Pregoeiro declarou
VENCEDORA e ADJUDICOU, assim como o Secretário Estadual
HOMOLOGOU os objetos às seguintes empresas: item 127, valor
total R$ 2.130,00, à empresa EMBRAR - EQUIPAMENTOS E
COMPONENTES LTDA - EPP, CNPJ: 03.343.938/0001-00; item 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 53, 54, 55, 56, 89, 90, 91,
92, 101, 102, 103, 104, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 120,
137, 138, 139, 140, 149, 150, 151, 152, 159, 181, 182, 183, 184, 185,
186, 187, 188, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 221, 222, 223,
224, 233, 234, 235, 236, valor total R$ 34.300,00, à empresa RE-
FRIGERACAO J R LTDA, CNPJ: 06.111.320/0001-03; item 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 57, 58, 59, 69, 70,
71, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 93, 94, 95, 105, 106,
107, 117, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 130, 131,
132, 133, 141, 142, 143, 153, 154, 155, 157, 158, 161, 162, 163, 165,
166, 168, 169, 170, 177, 178, 179, 189, 190, 191, 201, 238 e 239,
valor total R$ 65.035,35, à empresa ESTRELA DE BENFICA RE-
FRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ: 07.333.521/0001-00. Valor total
da licitação R$ 101.465,35. O Gerente de Registro de Preços re-
gistrará em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS os fornecedores e
itens acima informados.

Boa Vista, 17 de novembro de 2014.
WAGNER PONTES DE SOUSA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF, por in-
termédio da Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina e
a Faculdade Capivari - FUCAP, mantida pela SOCIEDADE EDU-
CACIONAL DE CAPIVARI DE BAIXO LTDA. Objeto: Propor-
cionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida
cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades cor-
relatas à sua pretendida formação profissional, em complementação
ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência:
3 (três) anos(s). Data de vigência de 17/11/2014 a 16/11/2017, as-
sinatura em 28/10/2014. MARCELO DA MOTA, Procurador - Chefe
da PR/SC e EXPEDITO MICHELS, Diretor Geral da Faculdade
Capivari - FUCAP.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 69/2014

Partícipes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAU-
LO E A FACULDADE DE DIREITO DE SÃO BERNARDO DO
CAMPO. Objeto: Cooperação Técnica, Operacional e Científica por
meio de atividades acadêmicas desenvolvidas por aluno ou grupo de
estudos que versem a respeito de questões de atribuição do Ministério
Público Federal, proporcionando a preparação do estagiário para a
empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do
exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação pro-
fissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino. Vigência: 03 anos. Data e assinatura
17/11/2014. Assinam: Renata Porto Adri, Secretária Estadual, pela
Procuradoria da República no Estado de São Paulo, e Marcelo José
Ladeira Mauad, Diretor, pela Instituição de Ensino.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 79/2014

Partícipes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAU-
LO E O CENTRO UNIVERSITÁRIO ANTONIO EUFRÁSIO DE
TOLEDO DE PRESIDENTE PRUDENTE. Objeto: Cooperação Téc-
nica, Operacional e Científica por meio de atividades acadêmicas
desenvolvidas por aluno ou grupo de estudos que versem a respeito
de questões de atribuição do Ministério Público Federal, propor-
cionando a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a
vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em complemen-
tação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino.
Vigência: 03 anos. Data e assinatura 17/11/2014. Assinam: Renata
Porto Adri, Secretária Estadual, pela Procuradoria da República no
Estado de São Paulo, e Milton Pennacchi, Reitor, pela Instituição de
Ensino.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 37/2014

Partícipes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAU-
LO E A PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE SÃO
PAULO - PUC/SP. Objeto: Cooperação Técnica, Operacional e Cien-
tífica por meio de atividades acadêmicas desenvolvidas por aluno ou
grupo de estudos que versem a respeito de questões de atribuição do
Ministério Público Federal, proporcionando a preparação do esta-
giário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho,
por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida for-
mação profissional, em complementação ao conhecimento teórico ad-
quirido na instituição de ensino. Vigência: 03 anos. Data e assinatura
17/11/2014. Assinam: Renata Porto Adri, Secretária Estadual, pela
Procuradoria da República no Estado de São Paulo, e Prfa. Dra. Anna
Maria Marques Cintra, Reitora, pela Instituição de Ensino.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 65/2014

Partícipes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAU-
LO E A FUNDAÇÃO DE ROTORIANOS DE SÃO PAULO - man-
tenedora das Faculdades Integradas Rio Branco. Objeto: Cooperação
Técnica, Operacional e Científica por meio de atividades acadêmicas
desenvolvidas por aluno ou grupo de estudos que versem a respeito
de questões de atribuição do Ministério Público Federal, propor-
cionando a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a
vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em complemen-
tação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino.
Vigência: 03 anos. Data e assinatura 17/11/2014. Assinam: Renata
Porto Adri, Secretária Estadual, pela Procuradoria da República no
Estado de São Paulo, e Sr. Nahid Chicani, Presidente da Diretoria,
pela Instituição de Ensino.

EXTRATO DO 1o- TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 62/13

Contratantes: União, por intermédio da PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e a empresa JOSÉ AN-
TONIO DE OLIVEIRA RODRIGUES; Objeto: alteração da Cláusula
Quinta- Preço e da Cláusula Sétima - Vigência, ambas do Contrato
Originário; Processos: 1.34.028.000041/2013-87 e
1.34.001.006385/2013-06; Preço: R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta
reais) valor mensal correspondente ao valor global de R$ 4.200,00 (
Quatro mil reais) durante a vigência deste contrato.; Vigência: de
01/11/2014 a 31/10/2015; Data e Assinaturas: 16/10/2014 - Renata
Porto Adri pela Contratante, José Antonio de Oliveira Rodrigues pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2014 - SRP

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins torna
público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 07/2014, que ob-
jetivou registrar preços para futuras aquisições de aparelhos de ar
condicionado, incluindo o serviço de instalação, visando atender de-
mandas de todas as Unidades do Ministério Público Federal no Es-
tado do Tocantins, nos termos do Anexo I do Edital. O Grupo 1 teve
como vencedora a empresa MAEDA & SAMPAIO CLIMATIZAÇÃO
LTDA - ME, CNPJ n° 15.009.116/0001-69, pelo valor total de R$
165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais). Os grupos 2 e 3
foram cancelados na aceitação. A ata de registro de preços será
disponibilizada na sede da Procuradoria da República no Tocantins e
no sítio eletrônico www.prto.mpf.mp.br.

NOEME SOUSA DA SILVA
Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 - UASG 200085

Nº Processo: 12800001853201436 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada em serviços de engenharia e arquitetura para
elaboração e aprovação junto às autoridades competentes de projetos
em nível básico e projetos em nível executivo necessários à obra de
construção do edifício-sede da PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 18/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 12h às
17h00. Endereço: Av.deodoro da Fonseca, 743 - Centro Tirol - NA-
TAL - RN. Entrega das Propostas: 18/12/2014 às 09h00

RODRIGO AKIRA YAMASHITA
Coordenador de Administração

(SIDEC - 17/11/2014) 200100-00001-2014NE000584

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2014 UASG 200061

Nº Processo: 1.29.3554/2014-07 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para reforma da sede da Procu-
radoria da República no Município de Novo Hamburgo, localizada na
Rua Tamandaré, nº 140, 5º (quinto) e 8º (oitavo) andares na cidade de
Novo Hamburgo/RS, conforme especificações constantes no Projeto
Básico e demais anexos do edital, compreendendo a execução de
serviços de pintura de paredes, tetos e peitoris de gesso, emassamento
de peitoris de gesso, retirada das portas de correr com fechamento dos
respectivos vãos com alvenaria, chapisco, emboço e reboco; retirada
de rede de instalações elétricas e de lógica, relógio de ponto, conjunto
de alarmes, teclado de abertura de portas, portas de correr, divisórias
navais, divisórias de gesso acartonado, racks de informática, dis-
tribuidor geral de telefonia, placa de identificação de porta, vigas e
colunas falsas de gesso, persianas, balcões das copas (conjunto de pia,
balcão e tampo) demais serviços, conforme definido nos documentos
anexos relacionados no item ?2 DOS ANEXOS? do presente do-
cumento, incluindo fornecimento de materiais, equipamentos e mão
de obra para completa execução do objeto. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 18/11/2014 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Rui
Barbosa, 57 - 12.andar - Centro Centro - PORTO ALEGRE - RS.
Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/12/2014 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Prrs-lici-
ta@mpf.mp.br

(SIDEC - 17/11/2014) 200100-00001-2014NE000584

PREGÃO Nº 32/2014 - UASG 200061

Nº Processo: 1.29.2218/2014-39 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa especializada para a aquisição e instalação de
recursos e equipamentos de segurança de última geração para o Sis-
tema de Segurança Eletrônica da nova sede da Procuradoria da Re-
pública no Município de Caxias do Sul/RS, conforme anexo I -
Termo de Referência - do edital. Total de Itens Licitados: 00017.
Edital: 18/11/2014 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Rui Barbosa,

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 79/2014. Contratante: União Federal - Ministério
Público do Trabalho/Procuradoria Geral. Contratada: STOCKTOTAL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos
de radiocomunicação portátil necessários às atividades da Coorde-
nadoria Nacional de Erradicação do Trabalho Escravo - CONAETE.
Programa/Atividade 03.062.0581.4262.0001 - Elemento de Despesa:
449052-06. Nota de Empenho: 2014NE001889. Data de Emissão:
10/11/2014. Valor total deste Contrato: R$ 150.400,00. Processos

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-18T05:59:41-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial